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ENKÄTEN OM DET LOKALA FÖRETAGSKLIMATET 2023 
 

KALMAR LÄN 

I årets mätning når snittet på landets alla kommuner den högst uppmätta siffran i enkätens 22-åriga 

historia. I 127 kommuner stiger det sammanfattande omdömet, medan det sjunker i 79 kommuner.  

Genomsnittet för Kalmar län sammanfattande omdöme backar 0,1 till 3,4, vilket ger länet en 11:e plats 

av landets 21 län. 

 

I Kalmar län har 1242 företag i länets alla kommuner svarat på enkäten. Det är 50 % av de tillfrågade 

företagen. Svaren kommer från en blandning av branscher och företagsstorlekar.   

 

I Kalmar län stiger 4 av 12 kommuner medan 5 tappar och 3 behåller sitt betyg.  

 

Totalt svarande i Sverige 32 401 företagare och 5760 politiker. Total svarsfrekvens 46 %. 

 

Att ett gott företagsklimat är viktigt både för det enskilda bolaget men också för kommunens utveckling 

är nog de flesta överens om. Undersökningen visar att 71 % av länets företag har haft kontakt med 

kommunen det senaste året och att ofta handlar det om tillstånd, tillsyn och kontroll. 

 

Utöver vikten av en serviceinriktad myndighetsutövning visar undersökningen att företagen i stor 

utsträckning påverkas av brott och otrygghet.  

 

Tillgången på medarbetare med relevant kompetens är fortsatt ett stort bekymmer. En av de frågor 

som får lägst betyg från företagen och sammantaget hamnar länet under rikssnittet. Vidare matchar 

inte utbildningsutbudet kompetensbehovet och skolans kontakter med näringslivet behöver förbättras. 

 

När företagen anger vad som är viktigast för kommunerna att ta tag i anges:  

• Minskad brottslighet och ökad trygghet 

• Bättre dialog mellan kommunen och företagen 

• Bättre förståelse för företagande hos kommunens beslutsfattare  

• Fler som går yrkesutbildning 

• Förbättra det lokala vägnätet 
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Borgholm 

Borgholms sammanfattande omdöme stiger med 0,3 till 3,8 och Borgholms fina utvecklingskurva 

håller i sig. Man ökar i nio av 15 parametrar. Tjänstemäns attityder tar ett rejält kliv fram med +0,4 till 

3,8. Kommunens påbörjade arbete kring skolans kontakter med näringslivet når inte upp till nivån för 

godkänt, men förändring tar tid. 

Emmaboda 

Emmaboda tappar 0,3 i sammanfattande omdöme till 3,0 och dessvärre tappar man i år brett i flertalet 

parametrar. Extra bekymmersamt att det är stora tapp från redan relativt sett låga nivåer i frågor som 

rör attityder, dialog och information. Vi ser en bra förbättring av företagens bedömningar kring 

handläggningstider, råd & vägledning och förståelse för verksamheten. Det skiljer mycket mellan 

företagens och politikers betyg när det kommer till kommunpolitikers attityder. Vad beror den 

skillnaden på? 

 

Hultsfred 

Sammanfattande omdöme ligger oförändrat kvar på 3,3 men till skillnad från förra året stiger Hultsfred 

i flertalet parametrar. Några av de viktiga parametrarna service och bemötande, dialog och information 

till företagen stiger. Det är aven positivt att företagen bedömer att utsattheten för brott och otrygghet 

blivit bättre. Vad är det hänt kring osund konkurrens, och varför skiljer företagens och politikernas svar 

sig så mycket åt? 

 

Högsby 

Resultaten för Högsby är länets lägsta. Det sammanfattande omdömet sjunker 0,3 och landar på ett 

betyg under nivån för godtagbart på 2,9. Endast två av 15 parametrar stiger medan övriga sjunker 

eller är oförändrade. Generellt sett är nivån alldeles för låg. 

 

Kalmar 

Det sammanfattande omdömet på företagsklimatet i Kalmar är oförändrat på 3,5. Det är det 4:e högsta 

i länet. Flertalet av frågorna går i positiv riktning även om förändringarna inte är särskilt stora jämfört 

med förra året. Upphandling är den fråga som får lägst betyg.  

 

Mönsterås 

Mönsterås har återigen det högsta betyget i sammanfattande omdöme 4,1. Detta trots att man sjunker 

med 0,2. Det är fortfarande höga betyg och åtta av 15 parametrar är över 4,0. Däremot så sjunker 

betygen i sju av 15 parametrar vilket är olikt Mönsterås. 

 

Mörbylånga  

Mörbylånga fortsätter uppåt. Det sammanfattande omdömet stiger med 0,2 till 3,4 i betyg. Riktningen 

är åt rätt håll även om det är på relativt låga nivåer. Många av parametrarna är oförändrade, så för att 

den påbörjade förändringen av information, företagsbesök och dialog ska fortsätta att utvecklas 

behövs uthållighet. 

 

Nybro 

Nästan alla parametrar utvecklas positivt i Nybro och det är roligt att de senaste årens tapp har vänt 

uppåt igen. Sammanfattande omdömet är oförändrat jämfört med förra året. Den fråga som utvecklats 

mest positivt är upphandling, som stiger hela 0,4 betygssteg. Nivån är fortsatt låg, men utvecklingen är 

positiv. 
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Oskarshamn 

Det sammanfattande omdömet för Oskarshamn tappar 0,2 till betyget 3,3. Utvecklingen av service och 

bemötande fortsätter att vara positiv. Upphandling och infrastruktur får betyg under nivån godtagbart. 

Oskarshamn får ett av landets lägsta betyg i frågan om möjlighet att hitta relevant kompetens. 

 

Torsås 

I Torsås stiger det sammanfattande omdömet 0,1 till 3,7 som är länets tredje högsta. 11 av 15 

parametrar utvecklas positivt och endast två parametrar har tappat. Det som tappar mest är skolans 

kontakter med näringslivet och det är oroande låga betyg under nivån för godtagbart. Politikernas svar 

stämmer också väl överens med företagens bild av läget. Det är en bra grund för samsyn. 

 

Vimmerby 

Det sammanfattande omdömet sjunker 0,2 betygssteg till 3,1. Relativt små förändringar, men det är 

alldeles för många viktiga frågor som politikers- och tjänstemäns attityder, service och bemötande, 

information och dialog som får låga omdömen. Det är alldeles för stor differens mellan företagens och 

politikernas bild av hur dialogen fungerar. Samsyn är en viktig förutsättning för att man ska kunna hitta 

en gemensam bild kring åtgärder som behöver göras. 

 

Västervik 

I årets mätning fortsätter Västervik att stiga i det sammanfattande omdömet. Det stiger 0,1 till betyget 

3,4. Det är i likhet med förra året relativt små förändringar och bara en av 15 parametrar tappar, och 

det är positivt. Det finns en tydlig diskrepans mellan hur företagarna och politikerna ser på frågan om 

osund konkurrens. Det är viktigt att hitta samsyn för att man ska dela samma bild av verkligheten.   

 

--- 

Läs mer om detaljerna på www.foretagsklimat.se 


